



**ACTA JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL
CEAJ-DAJI-SDSG-LPL-10/2019
CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ**

**“SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN MENOR A OFICINAS
DE LA COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO DESTINADAS A LA
PRESTACIÓN DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO”**

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:00 dieciséis horas del día lunes 25 veinticinco de noviembre de 2019 dos mil diecinueve, se reunieron en la Sala de Juntas de la Dirección de Administración, Jurídico e Innovación de la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en la Avenida Alemania No. 1377 de la Colonia Moderna, los interesados en participar en el desahogo de la presente Junta de Aclaraciones derivada de la **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CEAJ-DAJI-SDSG-LPL-10/2019, CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ “SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN MENOR A OFICINAS DE LA COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO DESTINADAS A LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO”**.

Contándose con la asistencia del C. Hermilio de la Torre Delgadillo- Subdirector de Servicios Generales, la Lic. Martha Leticia Márquez Tapia – Jefe de Compras Gubernamentales, El LM. Hugo Francisco Olguín Osegueda, Jefe de Recursos Materiales y Servicios (Enlace área requirente), y las empresas denominadas:

- 1.- **CONSTRUCTORA CEICO, S.A. DE C.V.**
- 2.- **CONSTRUCCIONES ROITER, S.A. DE C.V.**
- 3.- **PAVIMENTOS E INFRAESTRUCTURA VIAL DE MÉXICO, S.A. DE C.V.**
- 4.- **THERA, S.A. DE C.V.**
- 5.- **CONSTRU TAG, S.A. DE C.V.**

Informándose que se recibieron las preguntas conforme al punto **5** de las BASES, de los siguientes proveedores interesados en participar en la Licitación Pública Local **CEAJ-DAJI-SDSG-LPL-10/2019**, Con Concurrencia del Comité, siendo las que a continuación se les brindará las respuestas correspondientes:

EMPRESA: CONSTRUCTORA CEICO, S.A. DE C.V.

- 1.- ¿Qué colores se colocaran en las fachadas de los edificios de Av. Alemania y Av. Francia?

ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SDSG-LPL-10/2019,
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN MENOR A OFICINAS
DE LA COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO DESTINADAS A LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO”,
CELEBRADA EL DÍA LUNES 25 DE NOVIEMBRE DE 2019.

Página 1 de 3



Respuesta.- Se aclara a los interesados en participar en la presente Licitación que conforme a los "Requerimientos Técnicos", del ANEXO 1, de las Bases de Licitación que, el color para las fachadas aún no se ha definido, el mismo será determinado según los colores institucionales de la Comisión Estatal del Agua Jalisco, mismo que será notificado al licitante adjudicado en el contrato respectivo.

EMPRESA: THERA S.A. DE C.V.

PREGUNTAS.-

1.- ¿Se considerarán todos los tipos de resanes (leves y contundentes), en cubiertas en las Oficinas de Av. Francia y Av. Alemania?.

Respuesta.- Se aclara a los interesados en participar en la presente Licitación que conforme a los "Requerimientos Técnicos", del ANEXO 1, de las Bases de Licitación que se deben considerar todo tipo de resanes requeridos en las áreas determinadas a intervenir.

2.- ¿Los horarios y tiempos de acceso a zonas de trabajo serán libres?

Respuesta.- Se aclara a los interesados en participar en la presente Licitación que conforme a los "Requerimientos Técnicos", del ANEXO 1, de las Bases de Licitación que para las labores requeridas en las zonas exteriores de los edificios serán tiempos libres de trabajo, los horarios para las labores interiores, serán determinados según se pueda intervenir en las áreas sin afectar las labores de los empleados y previo aval del enlace del área requirente, encargado de la supervisión de los servicios, es decir de la Subdirección de Servicios Generales; debiendo contar el licitante adjudicado siempre con la señalética necesaria en las zonas de trabajo tanto interior como exterior que indique las zonas de trabajo así como de riesgo.

Por lo anterior, quedan contestadas y aclaradas las preguntas entregadas en tiempo y forma de acuerdo a lo establecido en las Bases, por lo que no habiendo más aclaraciones que realizar y que no tienen dudas con relación a las bases de Licitación objeto del mismo, se da por terminada la Junta Aclaratoria de la **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL CEAJ-DAJI-SDSG-LPL-10/2019, CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ "SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN MENOR A OFICINAS DE LA COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO DESTINADAS A LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO"** a las

ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SDSG-LPL-10/2019,
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN MENOR A OFICINAS
DE LA COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO DESTINADAS A LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO",
CELEBRADA EL DÍA LUNES 25 DE NOVIEMBRE DE 2019.

Página 2 de 3

16:15 dieciséis horas con quince minutos, firmando en esta acta los que intervinieron y quisieron hacerlo.

NOMBRE	FIRMA
Hermilio de la Torre Delgadillo (Área requirente) Subdirector de Servicios Generales (Titular de la Unidad Centralizada de Compras)	
Lic. Martha Leticia Márquez Tapia Jefa del Departamento de Compras Gubernamentales Subdirección de Servicios Generales	
LM. Hugo Francisco Olgún Osegueda (Enlace área requirente) Subdirección de Servicios Generales	
Luis Alberto Velázquez Canales CONSTRUCTORA CEICO, S.A DE C.V	
Víctor Alfonso González Ramírez CONSTRUCCIONES ROITER, S.A. DE C.V.	
Marco Antonio González Ramírez PAVIMENTOS E INFRAESTRUCTURA VIAL DE MÉXICO, S.A. DE C.V.	
Carlos Anaximandro González Ramírez Quezada THERA, S.A. DE C.V.	
José Salvador Machuca Hernández CONSTRU TAG, S.A. DE C.V.	